
  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI
Area 2 Affari Generali e Comuni

Oggetto: Fornitura di scaffalature metalliche a bulloni per le esigenze dell'ufficio 
di Palermo. DITTA RESCAFF COMMERCIALE S.R.L.
CIG: Z95392B93C Liquidazione fattura n. 3/94 del 13/01/2023.
€ 1.220,00. Cap. 130311.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO le leggi ed il regolamento sulla contabilità dello Stato;
VISTO la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTO il  D.lgs.  23  giugno  2011  n.  118  e  ss.mm.ii.  concernente  “Disposizioni  in  materia  di  

armonizzazione dei sistemi contabili e degli  schemi di bilancio delle Regioni, degli  enti  
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

VISTO il D.M. 3 aprile 2013 n.55 inerente il Regolamento in materia di emissione, trasmissione e 
ricevimento delle fatture elettroniche;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle  
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e  
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti  
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e ss.mm.ii, concernente la disciplina del personale 
regionale  e  l’organizzazione  degli  uffici  della  Regione  e  in  particolare  l’art.7,  che 
disciplina i compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, recante  “Norme per la riorganizzazione dei  
Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione” 
e relativo regolamento di attuazione emanato con decreto del Presidente della Regione 5 
dicembre 2009 , n.12 e ss.mm.ii;

VISTA la Circolare n. 19 del 18/12/2017 dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento regionale 
bilancio e Tesoro – Art. 14 delle legge 196/2009 come modificato dall’art. 1, comma 233, 
della legge 11 dicembre 2016 n. 23 (Siope +);

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n.12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 
del  Titolo  II  della  L.R.  n.19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma3, della legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 
ss.mm.ii.;

VISTA la normativa antimafia di cui al D.Lgs. n. 159 del 6/09/2011 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge regionale n. 2 del 22 febbraio 2023 – legge di stabilità regionale 2023-2025;
VISTA la Legge regionale n. 3 del 22 febbraio 2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025;
VISTA la deliberazione n. 106 dell'1 marzo 2023. “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2023/2025.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di 
accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,  Perimetro  sanitario  e  Piano  degli 
indicatori”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana, n. 311 del 31 gennaio 2023, con il quale 
viene conferito alla dott.ssa Donata Giunta,  dirigente di seconda fascia del ruolo unico 

D.R.A. n. 52 del 17/05/2023



della Dirigenza della Regione Siciliana, l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento 
regionale degli Affari Extraregionali;

VISTO il  D.D.G. n. 40 del 09.06.2022 con il quale, a far data dal 16.06.2022, è conferito alla 
Dott.ssa Rosalia Pullara l’incarico di dirigente dell’Area 2 “Affari  Generali e Comuni” 
presso la sede di Palermo del D.A.E.;

VISTO il DDG n. 4 del 13/06/2023 con il quale viene assegnata la gestione dei capitoli di spesa 
alla dott.ssa Rosalia Pullara;

CONSIDERATO che per l'organizzazione delle attività lavorative dell’ufficio di Palermo del Dipatimento 
Affarri  extraregionali,  si  è  reso  necessario  provvedere  all’acquisto  di  scaffalature 
metalliche;

VISTO il  DRA n.  126  del  20/12/2022  con  il  quale  si  è  provveduto  ad  impegnare  la  somma 
complessiva di  €  1.220,00 (milleduecentoventi/00),  I.V.A.  Inclusa,  sul  capitolo 130311 
“Spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici.” del Bilancio 
della Regione Siciliana - rubrica 6^ Dipartimento Affari Extraregionali;

VISTO il  Documento  di  Regolarità  Contributiva  (DURC  prot.  INPS_34653691)  dal  quale  si 
evince che,  la ditta  RESCAFF COMMERCIALE S.R.L. P.I.  04759650825 risulta  in 
regola ai fini contributivi ed assicurativi;

VISTA la  fattura  elettronica  n.  3/94  del  13/01/2023  emessa  dalla  ditta  RESCAFF 
COMMERCIALE S.R.L.;

VISTA la dichiarazione resa dalla ditta relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari;
PRESO ATTO della  rispondenza  del  codice  IBAN  del  beneficiario,  indicato  in  fattura,  con  quanto 

dichiarato  nella  documentazione,  agli  atti  d'ufficio,  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari;

VISTA la  dichiarazione  resa  dalla  ditta  relativamente  all'inesistenza  di  rapporti  di  coniugio, 
parentela o affinità entro il secondo grado;

CONSIDERATA la regolare fornitura, ed installazione, della merce ordinata;
SI RITIENE pertanto  di  dover  provvedere al  pagamento,  alla  ditta  RESCAFF COMMERCIALE 

S.R.L. con sede in Via Gorgia da Lentini 25/27/29 - 90135 – Palermo (PA), per la fornitura 
di scaffalatura metallica a bulloni per gli uffici della sede di Palermo del Dipartimento 
degli Affari Extraregionali di P.zza don Sturzo 36, Palermo, della somma complessiva di 
€ 1.220,00 (milleduecentoventi/00)  IVA inclusa  a valere sull'impegno n. 4 assunto, con 
DRA 126 del 20/12/2022 sul capitolo 130311 “Spese per l'acquisto di beni di consumo per 
il  funzionamento  degli  uffici.” del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  rubrica  6^ 
Dipartimento Affari Extraregionali. ;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415  del  15  settembre  2020  “Snellimento 
dell'attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti a controllo delle ragionerie 
centrali”;

VISTA la circolare n. 13 del 28 settembre 2020 “Direttive in materia di controlli amministrativi 
contabili” (ed eventuali ss.mm.ii.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;

VISTO il  D.D. n.750/2023 del 02.05.2023 con il quale la Ragioneria Generale ha approvato le 
variazioni  agli  stanziamenti  dei  singoli  capitoli  di  spesa,  per  le  somme  derivanti  dal 
disimpegno dei residui da reimputare agli esercizi 2023 e seguenti.

DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento, sul capitolo 

130311 (spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici) del bilancio della 
Regione Siciliana -  Amministrazione 1, Presidenza della Regione - Rubrica 6, Dipartimento degli 
Affari Extraregionali – per l'esercizio finanziario 2023 - a valere sull'impegno n.4 assunto con DRA n 
126 del 20/12/2022, dell' importo complessivo di  € 1.220,00  (milleduecentoventi/00) IVA inclusa a 
saldo  della  fattura  elettronica  n.  3/94 del  13/01/2023,  relativa  al  Buono  d'ordine  n.  7589 del 
20/12/2023 per la fornitura di scaffalatura metallica a bulloni per gli uffici per gli uffici della sede di 
Palermo  del  Dipartimento  degli  Affari  Extraregionali,  emessa  dalla  ditta  RESCAFF 
COMMERCIALE S.R.L. con sede in Via Gorgia da Lentini 25/27/29 - 90135 – Palermo (PA) P.I. 
04759650825. CIG: Z95392B93C. Codice SIOPE U.1.03.01.02.999.



Art. 2

Al pagamento della fattura si provvederà mediante emissione di mandato diretto collettivo di 
cui:

• €  1.000,00  (euro  mille/00), pari  alla  quota  imponibile,  a  favore  della  ditta  RESCAFF 
COMMERCIALE S.R.L. con sede in  Via Gorgia da Lentini 25/27/29 - 90135 – Palermo 
(PA)  P.I.  04759650825.  Al  pagamento  si  procederà  mediante  bonifico  bancario  sul  conto 
corrente dedicato intestato alla ditta  RESCAFF COMMERCIALE S.R.L. con coordinate 
IBAN indicate nella fattura suddetta;

• € 220,00 (duecentoventi/00) pari alla quota I.V.A., secondo quanto previsto dal Decreto del 23 
Gennaio 2015 del Ministero dell'Economia.

Art. 3
Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo li 17/05/2023 IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 AA.GG. E CC.
Rosalia Pullara


		2023-05-17T12:22:06+0200
	ROSALIA PULLARA




